



Mounted Games Association Danmark, Østre Allé 16, 3250 Gilleleje – mgadk@live.dk

Opdatering af Linjedommere

For at sikre et ensartet og bedst muligt resultat, har bestyrelsen i MGADK besluttet i overensstemmelse med foreningens vedtægter at bruge det internationale linjedommerkursus/og test (IMGA) til godkendelse af danske linjedommere fremover.

Det betyder at ALLE medlemmer af MGADK, der ønsker at stå linjedommer skal have gennemført og bestået et gratis kursus af ca. 2-3 timers varighed.

Dem, der tog kursus og test i januar 2019 hos Davy Quinn, har gennemført. Dem der tog kursus og test i april 2020 og bestod har gennemført. Ingen af disse skal tage kurset på ny nu.

Vi er klar over, at vi før har haft et dansk linjedommerkursus også, men vi ønsker at gøre det ensartet og nemmest for alle ved at strømline vores udbud, således at vores medlemmer frit kan dømmes ved internationale stævner.

Testen består af 30 spørgsmål, og man må maksimalt have 5 fejl. Testen er lavet internationalt og oversættes til dansk. Man har 45 minutter til at besvare testen på. Den sendes via e-mail og returneres på samme vis.

Da det varierer meget, hvor ofte folk står linjedommer, så vil man hvert år før sæsonstart skulle gennemføre testen på ny. Dog kan dette gøres uden forudgående kursus. Så når man først har gennemgået kurset en gang, er det blot testen man får tilsendt og skal gennemføre. Der kommer datoer ud for dette ved årsskiftet.

Senest 1. oktober 2020 skal alle have gennemført kursus/test, og derfor udbydes der kursus ca. 1 gang om måneden fra juli måned. Hvis ikke man består, kan man måneden efter få testen tilsendt igen, når der afholdes nyt kursus. Hvis man ikke har bestået testen 1. oktober, kan man ikke stå linjedommer før testen er bestået.

Vi håber, at alle vil se dette som et initiativ til at højne niveauet hos alle vores dedikerede linjedommere, men også som en chance for at være klar til de internationale stævner. Vi er klar over, at det altid er bøvlet, når man skal noget nyt, men det hele kan klares på 3 timer, hvis du er velforberedt 😊

Mange hilsner

Bestyrelsen MGADK

